
  

  
  

  

BOLETIM  vuNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI - Nº132 17/08/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 004( QUATRO ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATERIAS: 

    

SEÇÃO E 

PARTE 1: | | 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS................. is ereeraeareeaias PAG. 002 

PARTE 2: º 

DESPACHOS E DECISÕES DIRETORA DO DAC. ...................eeee eee eerertreneneaseeeaecaenaneaanoa PAG. 002 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CES..................... its eeneeeseeeeermmesemeeerreeaesseeere PAG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS... PAG. 003 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR EM EXERCÍCIO DA ESD................ers PÁG. 003 

Maria José Campos de Macedo Pinheiro Maria ção Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 132 17/08/2001 SEÇÃO II - PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO IT 
  

Parte |: 

GAR, em 09/08/01 

De acordo com os Decretos 2.794/98, de 01/10/98 (art. 10 8 2º e 4º) e 94.664, de 23/07/87 (art. 
47), e, ainda, a Resolução 163/95/CEP e tendo em vista o pronunciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- 

Graduação, AUTORIZO o afastamento no Pais da seguinte servidora: 

AFASTAMENTO INTEGRAL 

VILMA BLONDET DE AZEREDO, Professor Assistente, Ref. 02, D.E., lotada no 

Departamento de Nutrição e Dietética, do Centro de Ciências Médicas, para realizar curso de 

Doutorado em Ciência de Alimentos, na Universidade Federal do Rio de Janeiro/UFRJ, no período 

inicial de 13 de agosto de 2001 a 12 de agosto de 2002, com ônus limitado. (Proc. 23069.030886/01-16). 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHBRHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — DAC Nº 02, DE 13 DE AGOSTO DE 2001. 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS, no uso de suas 
atribuições e considerando os termos do memorando circular nº 04/2001, do Departamento de Serviços Gerais 
desta Universidade Federal Flummense, 

RESOLVE: 

|- Constiturr Comissão para conferência dos bens patrimoniais alocados neste Departamento, 
conforme orientação contida no memorando circular supramencionado; 

2- Designar para comporem a referida Comissão os servidores RICARDO DE SOUZA 

MARTINS DA COSTA, Administrador, matricula SIAPE 307511-6; MARIZA JEREMIAS DA SILVA, 

Assistente em Administração, matrícula SIAPE 303028-8; CLARA ROSA DA SILVA, Auxiliar 

Administrativo, matrícula SIAPE 305352-0; MARIA DAS NEVES ANDRADE SOUZA, Auxiliar 

Administrativo, matrícula SIAPE 306591-9; EUGÊNIO CARLOS DA ROCHA, Assistente em 

Administração, matrícula SIAPE 310205-9; VÂNIA SANTAREM OLIVEIRA, Recreacionista, matrícula 

SIAPE 757156-8 e SOLANGE MAGALHÃES DE ARAUJO, Auxiliar Administrativo, matrícula SIAPE 

305148-9, cabendo a Presidência ao primeiro. 

JÓOVINA MARIA DE BARROS BRUNO 

Diretora do DAC 

HAHA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 132 17/08/2001 | SEÇÃO 1 - PÁG. 03 
  

DTS/CES N.º 13 /200] Em, 26 de julho de 2001 

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE 

|. Remover a servidora SIMONE COELHO DA SILVA, mat. SIAPE 0308727-1, do Centro 
de Estudos Sociais Aplicados para a Faculdade de Direito; 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Diretor do CES 

HHHHH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO N.º 33/01, de 08 de Agosto de 2001, do Senhor Diretor do 

Centro de Estudos Sociais Aplicados. 

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE 

1. Designar a Professora KÁTIA PEDREIRA DIAS, matrícula SIAPE N.º 0306463, para 
participar do Projeto A UFF na FEIRA INTERNACIONAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS 

HOSPITALARES — VIII HOSPITAL BUSINESS, que se realizará de 02 a 04 de outubro de 2001, no 
RIOCENTRO, Rio de Janeiro/RJ, na função de COORDENADORA GERAL E EXECUTIVA. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Diretor do CES 

HAHAHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 23, 15 de Agosto de 2001 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

|-Constituir Comissão visando o Inventário de Bens Patrimoniais da Prefeitura do Campus 

Universitário. 

2- Designar para comporem a referida Comissão, sob a presidência da primeira, os seguintes 
servidores : 

- Mariza Ana Ferreira e Souza — Secretária Executiva, matrícula Siape nº 0304614-1. 

Antonio Rufino da Costa Martins Filho- Contador, matrícula Siape 0307809-3. 

Jorge Magno Santos de Moraes — Almoxarife, matrícula Siape nº 0307665-1. 

Aldo José Nunes Figueiredo — Contra Mestre Oficio, matricula Siape 0308502-2. 

OSCAR MANOEL ERTHAL DE SOUZA 

Prefeito do Campus 
RE



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 132 17/08/2001 SEÇÃO II - PÁG. 04 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 24, 15 de Agosto de 2001 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

1 - Designar o Engenheiro Agrônomo - Pedro Paulo Decnop Coelho, matrícula Siape nº 
1082303-3, para fiscalizar os Serviços de Manutenção, Limpeza e Conservação de Areas Externas e Jardins 
da U.F.F, referente ao Processo nº 23069.060138/99-55. 

OSCAR MANOEL ERTHAL DE SOUZA 
Prefeito do Campus 

HAHAHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 034, 31 de julho de 2001. 

O Diretor da Faculdade de Direito, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no 
artigo 30, itens XIV e XV do Regimento da Universidade Federal Fluminense, 

RESOLVE, 

Atendendo o disposto na NORMA DE SERVIÇO nº 387, de 10 de novembro de 1993, indico 

os professores JUREMA SCHWIND PEDROSO STUSSI, JOAQUIM LEONEL DE REZENDE 
ALVIM, GILBERTO DE CARVALHO, DENIS ACETI PEREIRA e os acadêmicos THIAGO 
RAONI MARQUES TIEPPO, ERIKA MACEDO MOREIRA e ANA CLAUDIA DIEGO TAVARES, 
para, juntamente com o Diretor desta Casa, integrarem a COMISSÃO DE RECEPÇÃO AOS 
CALOUROS que ingressarão no 2º semestre letivo de 2001. 

CARLOS VAZ 

Diretor em exercício 

tHHHR


